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اخبار ویژه های خراسان

احتمال تهاتر واردات لوازم یدکی 
از خارج کشور

یک مقام مسئول در نامه جدید خود به تعدادی 
از تشکل های صنفی و دستگاه های اجرایی از 
آن ها خواسته است با توجه به ضرورت تامین به 
موقع و در مقدار کافی لوازم یدکی خودروهای 
سنگین و فعال در حوزه حمل و نقل، ضمن ارسال 
مشخصات و جزئیات برندهای خودرویی فعال در 
زیرمجموعه خود، در صورتی که پیشنهاد و مدلی 
برای تهاتر لوازم یدکی از کشورهای مبدأ دارند، 

با ذکر روش اجرایی آن ارسال کنند.

چهره ها و گفته ها 

کودتای 28 مرداد

محمدجواد ظریف وزیــر امورخارجه   با اشاره 
به نقش انگلیس و آمریکا در کودتای 28مرداد 
ــرارت، پــس از ســال هــا، »فشار  ــن شـ نــوشــت: ای
بیشینه« بر ایرانی ها وارد شد. مردم ما در سال 
۱۳۵۷ به این مداخلات پایان دادند. زمان آن فرا 

رسیده که برخی با این واقعیت 
ــلاب اســـلامـــی و  ــقـ )انـ

جمهوری  اســتــقــرار 
اســلامــی در ایـــران(

/ بیایند.  کنار 
ایسنا

امیدواری اصولگرایان

ــلاح طلب  ــادق زیباکلام فعال سیاسی اص ص
تصریح کــرد: شماری از اصولگرایان امیدوار 
هستند و بدشان نمی آید که مــوج نارضایتی، 

سرخوردگی و عصبانیتی 
ــاره اصولگرایان  که درب

در جــامــعــه بـــه وجـــود 
آمـــــده اســــت بـــر سر 

ــا  ــی هـ ــانـ ــجـ لاریـ
ســرریــز بشود. 

/برنا

پاک کردن گذشته

تأکید  تاریخ  پژوهشگر  نمین  سلیمی  عباس 
کرد:  دوگانه سازی ها دربــاره رضاخان پهلوی 

برکشیده  این  تطهیر  و 
بیگانه  ناشی از تلاش 
انگلیس بــرای پاک 
کــردن گذشته خود 

ــران اســـت. / در ایـ
ایرنا

توطئه ضدروسی در ایران

رجب صفراف تحلیل گر سیاسی در روسیه گفت: 
خبر برخی رسانه ها در کشورهای عربی مبنی 
بر همکاری روسیه و رژیــم صهیونیستی علیه 
نیروهای نظامی ایران نه تنها جعلی و ساختگی 
ــردم ایــران  ــردن م اســت بلکه با هــدف بدبین ک

و روســیــه بــه یکدیگر و 
کاهش سطح همکاری 
ــای تــهــران و مسکو  ه

ساخته و پرداخته 
مــی شــود. 

/ایرنا

پادرمیانی بزرگان برای آشتی 2 آیت ا... 
آیت ا... جنتی: به زودی هر 2 عزیز را در کنار یکدیگر خواهیم دید 

رونمایی از نسخه های جدید 
فرانسوی، روسی و اسپانیایی 

 KHAMENEI.IR
همزمان با فرارسیدن ایام عید سعید غدیر خم، 
بخش های روسی، اسپانیولی و فرانسوی پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... 
العظمی خامنه ای )khamenei.ir(با حضور کمال 
خرازی  رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
افتتاح شد. به گزارش مهر، در این مراسم محمد 
خدادی معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد و پیمان 
جبلی معاون برون مرزی سازمان صدا و سیما  و 
مهدی فضائلی معاون رسانه دفتر حفظ و نشر آثار 
حضرت آیت ا... خامنه ای حضور داشتند. فضائلی 
در این مراسم  با بیان این که پیش از این زبان های 
انگلیسی و عربی سایت فعالیت خود را آغاز کرده 
بودند، گفت: این سه زبان که امروز از آن ها رونمایی 
می شود، به لحاظ جمعیت و مناطق آن، در اولویت 
قرار گرفتند و قرار است تا پایان سال نسخه  های 
اردو، هندی و ترکی نیز راه انــدازی شود تا به این 
وسیله پوشش گسترده ای را داشته باشیم.وی با 
بیان این که مجموعه های دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
انقلاب در شبکه های مجازی نیز فعالیت دارند، 
افزود: متأسفانه ما در این حوزه شاهد دیکتاتوری 
دیجیتال هستیم یعنی صداهای مخالف را حذف 

می کنند.
ــزارش خراسان  سید کمال خرازی رئیس  به گ
شــورای راهبردی روابــط خارجی ایــران نیز طی 
سخنانی درباره اهمیت رسانه و نقش آن در تأمین 
منافع ملی و اثــرگــذاری بر افکار عمومی جهان 
سخنانی ایراد و اظهارکرد: کشورهای اسپانیولی 
، روســی و فرانسوی زبــان که امــروز سایت آن ها 
دراین پایگاه افتتاح شده است، از نظر ژئوپولیتیک 
اهمیت دارنــد به همین دلیل آشناسازی آن ها 
 با آثار رهبرمعظم انقلاب می تواند مؤثر باشد.

وی با بیان این که بخش هایی که در دفتر حفظ و نشر 
آثار رهبری ایجاد شده نقش و تأثیرگذاری به سزایی 
دارد، تصریح کرد: ماهیت انقلاب اسلامی،  عظمت 
و شعارهای انقلاب که در استقلال و آزادی خلاصه 
می شود و همچنین شخصیت رهبر معظم انقلاب 

جذابیت زیادی برای مخاطب دارد. 

شهادت یک پاسدار طی درگیری 
با اشرار ضدانقلاب 

ــع بــنــابــی حریم  ــداف م
ــان  ــورم ــش ــت ک ــی ــن ام
ــب طی  دوشـــنـــبـــه شـ
درگیری با اشــرار ضد 
انقلاب در سردشت به 
شـــهـــادت رســـیـــد. به 
گـــزارش خــبــرگــزاری 
صداوسیما، »شهید علی پیغامی خوشه مهر « در 
سال ۱۳۷6 در یک خانواده مذهبی در بناب چشم 
به جهان گشود و بعد از اتمام تحصیلات به خیل 
پاسداران انقلاب اسلامی ملحق شد. فرمانده سپاه 
بناب در خصوص شهادت شهید پیغامی گفت: این 
پاسدار جوان دوشنبه شب حین انجام ماموریت در 
راه حراست از کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
در ارتفاعات قندیل 2 سردشت به درجــه رفیع 

شهادت نائل شد.

واکنش دولت مستعفی یمن به 
همکاری دیپلماتیک صنعا-تهران 

دولت مستعفی یمن در نظر دارد به دنبال تعیین 
سفیر جدید یمن در تهران از ایران به سازمان ملل 
شکایت کند. »معمر الاریانی« وزیر اطلاع رسانی 
دولــت مستعفی یمن که در عربستان مستقر 
است با بیان این مطلب، طی اظهاراتی مضحک 
مدعی شد که انتخاب سفیر انصارا... در تهران 
نقض آشکار قوانین و مبانی بین المللی است. 
جامعه  از  توهم آمیز  درخواستی  طی  اریــانــی 
جهانی خواست که در قبال نفوذ ایران در یمن 
و سیاست های به اصطلاح بی ثبات کننده آن 
موضع سختی اتخاذ کنند. دولت نجات ملی یمن 
که از حمایت مردم این کشور برخوردار است، 
شنبه شب گذشته »ابراهیم محمد الدیلمی« 
را به عنوان سفیر فوق العاده و نماینده یمن در 
ایران تعیین کرد. سیدعباس موسوی سخنگوی 
نشست  در  نیز  کشورمان  امورخارجه  وزارت 
خبری خود درباره معرفی سفیر یمن در تهران 
ــران در یمن  و احتمال معرفی سفیر جدید ای
تصریح کرد: سفیرشان معرفی شده است. ایران 
در یمن قبلا سفیر داشته و روابــط مان نیز در 
حد سفیر است ولی به دلیل مشکلات به وجود 
آمده و تعرضات به سفارتخانه ایران، مراودات 
با مشکلاتی روبه رو شده بود که در حال رفع آن 

ها هستیم.

در ادامه واکنش ها به مشاجرات رسانه ای اخیر 
میان آیت ا... آملی لاریجانی و آیت ا... یزدی، 
دو تن از مراجع تقلید و دبیر شورای نگهبان 
ضمن مصلحت ندانستن این دست اظهارات 
در فضای عمومی، خواستار حل و فصل سریع 

تر این ماجرا شدند.

آیت ا... مکارم شیرازی: به این وضع خاتمه 	 
دهید

آیت ا... مکارم شیرازی در توصیه ای به این دو 
چهره برجسته حوزوی ضمن اشاره به این که 
تجربه نشان داده که این گونه درگیری ها هرگز 
نتیجه ای جز روشن شدن آتش فتنه و اختلاف 
در میان مردم ندارد، افزود: متواضعانه تقاضا 
دارم این باب را به کلی مسدود کنید و به آبروی 
روحانیت و نظام کمک فرمایید. من به همۀ 
شما عزیزان دعا می کنم که به این وضع خاتمه 
دهید و حتی اگر افــرادی پادرمیانی کنند تا 
عزیزان از یکدیگر عذرخواهی کنند بسیار به 
جاست. آیــت ا... نــوری همدانی نیز در پی 
درخواست برخی از طلاب و فضلای حوزه 
برای موضوع اخیر، ضمن تماس تلفنی با آیات 
آملی لاریجانی و یزدی، تأکید کرد: الحمدلله 
شما بزرگواران خدمات فراوانی داشته اید و 
دارید و این موضوع پیش آمده موجب ناراحتی 
دوستان نظام و انقلاب و خوشحالی دشمنان 
گردید. این مرجع تقلید افزود: لازم می دانم با 
هر شکلی که صلاح می دانید این موضوع حل 
شود و بار دیگر یأس و ناامیدی دشمنان را 

فراهم سازید و موجبات خرسندی دوستان 
انقلاب را فراهم آورید.

آیت ا... جنتی: به زودی هر 2 عزیر را در 	 
کنار یکدیگر خواهیم دید

آیت ا... جنتی دبیر شورای نگهبان هم در پاسخ 
به نامه جمعی از طلاب و دانشجویان برای حل 
مسئله میان دو تن از علما تأکید کرد که هرچند 
شورای نگهبان همواره صحنه گفت وگوهای 
جدی فقهی و حقوقی است و بحث های علمی 
و طلبگی و اختلاف نظرهای طبیعی در جلسات 
همیشه وجود داشته است، اما اهتمام همه اعضا 
بر این بوده که مسائلِ درون شورا به بیرون منتقل 
نشود و دیگران را نگران نکند. دبیر شورای 
نگهبان در ادامه حضور آیات عظام یزدی و آملی 
لاریجانی را مایه مباهات شورای نگهبان دانست 
و در ادامه از مردم و طلاب و دانشجویان خواست 
که راجع به این دو عالم قضاوتی منصفانه داشته 
باشند و مجاهدت ها و خدمات گذشته آنان را در 
نظر بگیرند و از دامن زدن به اختلافات پرهیز 
و از ادامــه دادن این بحث توسط افــراد ناآگاه 
جلوگیری کنند. آیت ا... جنتی در ادامه از گفت 
و گوی خود با این دو عضو شورای نگهبان خبر 
داد و گفت: هر دو بر حفظ آرمان های انقلاب و 
ضرورت حفظ و صیانت از ارکان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران و نیز پرهیز از اختلافات 
و بهانه نــدادن به دست دشمنان مردم و نظام 
تأکید داشتند و ان شاءا... به زودی هر دو عزیز را 

در کنار یکدیگر خواهیم دید.

کدخدایی: دعوای طلبگی طبیعی است	 

ــورای  ش سخنگوی  کــدخــدایــی  عباسعلی 
نگهبان هم در واکنش به حواشی اخیر این 
طبیعی  و  طلبگی«  »دعـــوای  را  اختلافات 
ــزود: گاهی صداها  بلندشده و  خواند و اف
دوستی ها  آن  بــعــداز  لیکن  داغ،  مباحث 
پابرجاست. دشمنان طمع نکنند! اعضای 
شورا با وجود اختلاف نظر، باهم برادرند. 
محسن مهدیان فعال رسانه ای در واکنش 
به  توهین  را  آن  کدخدایی  توئیت  ایــن  بــه 
شعور مــردم خواند و نوشت: این یعنی یک 
دسته بی تقوایی وتهمت داریم که جایز است 
مردم  شما  وفهم  هاست  طلبه  ومخصوص 
کوتاه؛ درمنظومه امامین معصیتی بالاتر از 

وحدت شکنی نیست.

ربیعی: این مجادلات نه مسئله ای را حل 	 
می کند و نه به نفع جامعه است

علی ربیعی سخنگوی دولت هم در نشست 
خبری خود ضمن ابــراز تأسف راجــع به این 
مجادلات گفت: این مجادلات نه مسئله ای را 
حل می کند و نه به نفع جامعه است و نه دردی 

از مردم را در شرایط فعلی درمان می کند.

ــدس: نباید اجــازه داد 	  تولیت آستان ق
اختلاف سلایق  به دشمنی تبدیل شود

ــزارش تسنیم، حجت الاسلام  همچنین به گ
والمسلمین احمد مروی در مراسم جشن میلاد 
عید سعید غدیر خم که در مجتمع فرهنگی بقیة 
ا...مشهد برگزار شد، با تأکید بر این که مسلمان 
ــدّآءُ عَلَی الکُفّارِ رُحَمآءُ بَینَهُم« باشد،  باید »اَشِ
افزود: مسلمان اگر بغضی هم داشته باشد، باید 
نسبت به کفار و دشمنان اسلام باشد نه برادران 
و دوستان خود، در جامعه سلایق مختلف است 
اما نباید اجازه داد که به دشمنی و تفرقه تبدیل 
شود. وی تاکید کرد: البته مردم متحد هستند 
اما متأسفانه گاهی ادبیات و سخنان مسئولان 
و بزرگان به گونه ای است که نیاز به توجه دادن 
به اهمیت وحدت دارد، و این برای مردم و جامعه 

سم است.

توکلی:تنش بین مقامات عقلانی نیست	 

احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
هم ضمن ابراز تأسف از اظهارات مطرح شده تأکید 
کرد: در شرایطی که مردم آن قدر گرفتاری دارند 
تنش بین بلندپایه ترین مقامات نظام آن هم روحانی 
و مجتهد اصلا درست و عقلانی نیست. حجت 
الاسلام مجید انصاری عضو دیگر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم در گفت و گویی دیگر تصریح 
کرد که متاسفانه اظهارات بین آقایان یزدی و آملی 
لاریجانی و ادبیات به کارگرفته شده توسط آنان، 
دستاویز رسانه های بیگانه شده و قطعا روحانیت 

متعهد و فضلای حوزه را آزرده خاطر کرده است.

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره آزادی 
یک فرد متهم به ترور دانشمندان هسته ای گفت: 
این اتفاق در دولت ما رخ نــداده است. من نیز 
اطلاعی از این پرونده ندارم اما در گفت وگوهایی 
که در ایــن بــاره داشــتــه ام، اعترافاتی از سوی 
ــرادی انجام شده که درســت هم بــوده است  اف
ولــی اعترافاتی هم شــده که کــار کارشناسی 

درباره آن ها انجام نشده است. به گزارش ایرنا، 
علی ربیعی این مطلب را روز دوشنبه در نشست 
خبری خود مطرح و اضافه کرد: کارشناس این 
پرونده ها، کارشناس ضدجاسوسی نبوده است 
و کارشناسان حوزه دیگری بوده اند که در این 
پرونده کار کرده اند. وی با بیان این که همان موقع 
هم از این افراد دلجویی و عذرخواهی شده است، 

گفت: بنای این دولت آن است که در دستگاه های 
زیرمجموعه اش چنین اتفاقاتی رخ ندهد و تکرار 
نشود. درباره پاسخ گویی درخصوص این مسائل 
بهتر است من وارد نشوم و افراد مسئول در این 
باره وارد شوند.  وقتی کار غیرکارشناسی در 
خصوص چنین پرونده هایی صورت می گیرد، 
چنین تبعاتی را هم شاهد خواهیم بود. سایت 

الف با اشاره به گزارشی که به تازگی در شبکه بی 
بی سی منتشر شده است، در این زمینه نوشت: 
مازیار ابراهیمی )متهم به ترور شهید احمدی 
روشــن( پس از آزادی به آلمان مهاجرت کرد و 
ساکن فرانکفورت اســت. این گــزارش مدعی 
است در حین بازجویی درباره انفجار کارخانه 
موشک سازی سپاه در مــلارد ، ماموران سپاه 
متوجه می شوند که او بی گناه است و همین 

ماجرا به آزادی او پس از 26 ماه منجر می شود. 

یزدان پناه-روز گذشته برای نخستین 
ــار تــصــاویــری از ســامــانــه پدافندی  ب
ــاور ۳۷۳« که طراحی و  پیشرفته »ب
ساخت آن توسط متخصصان ایرانی 
انجام شــده اســت، منتشر شــد. »بــاور 
۳۷۳« سامانه دفــاع موشکی زمین 
به هواست از آن  به عنوان »اس ۳00 
ایرانی« نام برده می شود. این سامانه 
همچنین در ردیف سامانه پدافندی 
پاتریوت آمریکا قرار می گیرد و حداکثر 
پنج کشور دنیا قــادر هستند در این 
سطح بــه طــراحــی و ساخت سامانه 
پدافندی اقدام  کنند.  برخی مقامات 
»بــاور  توانمندی  کشورمان  نظامی 
۳۷۳« را بسیار بیشتر و قوی تر از سامانه 
روسی »اس ۳00« می دانند. جمهوری 
اسلامی تاکنون سامانه های پدافندی 
زیادی ساخته که یکی از آن ها با نام سوم 
خرداد موفق به انهدام پهپاد پیشرفته 
و مــدرن گلوبال هــاوک آمریکا در آب 
های سرزمینی ایران در خلیج فارس 
شد. از چندی قبل اعلام شده بود که 

قرار است این سامانه در روز ۳۱ مرداد 
)فردا( که به عنوان روز صنعت دفاعی 
ــذاری شــده، رونمایی و تحویل  نــام گ
نیرو هــای مسلح کشورمان شــود. با 
این حال روز گذشته شبکه انگلیسی 
زبان پرس تی وی یک تیزر ۱.۵ دقیقه 
ای این سامانه و برخی تجهیزات آن 
را منتشر کرد اما برخی منابع خبری 
مدعی شدند که این گزارش ساعاتی 
بعد از خروجی وب سایت این شبکه 
حذف شده است تا فردا رسما رونمایی 
شــود. براساس گــزارش مشرق نیوز، 
ــر اســتــفــاده از نــســل جدید  عـــلاوه ب
موشک های دوربرد پدافندی ساخت 
ایران، چند نوع رادار آرایه فازی نیز در 
 این سامانه به کار گرفته شده است.
بــا طــراحــی و تــولــیــد چنین ســلاح 
استراتژیکی در داخل کشور، زنجیره 
ساخت  موشکی  پدافند  محصولات 

ایران کامل می شود.
هفته گذشته سعید شعبانیان، رئیس 
ــازرســی وزارت دفـــاع و پشتیبانی  ب

نــیــروهــای مسلح کــشــورمــان گفته 
ــود:  در عــرصــه پــدافــنــد هــوایــی در  بـ
مقطعی کوتاهی هایی صورت گرفته 
بود و برای دریافت سلاح اس- ۳00 
دردسرهای زیادی کشیدیم که  تعداد 
محدودی به دست ما رسید ودر  نهایت 
این که با دستان توانمند متخصصان 
ایران، سامانه باور ۳۷۳ ساخته شد. 
از جزئیات و توانمندی های این سامانه 

هنوز خبر رسمی منتشر نشده است. 
با این حال در تصاویری که شبکه پرس 
تی وی منتشر کرد اعــلام شد که این 
سامانه می تواند اهــداف پــروازی را تا 
ارتفاع  200 کیلومتری و در  شعاع 
2۷ کیلومتری رصد کند. همچنین 
امکان استفاده از انواع موشک ها در این 
سامانه وجود دارد. براساس تصاویری 
که پرس تی وی منتشر کرده بود یک 

کانال تلگرامی مدعی شد که »در فیلم 
منتشر شده از سیستم پدافند ایرانی 
برد بلند »باور ۳۷۳« در یکی از لحظه 
هــای شلیک، شاهد خــروج موشکی 
هستیم که صیاد 4 نیست و دارای طول 
بیشتری بوده و دماغه آن از لانچر جعبه 
ای بلند تر بوده و در لحظه شلیک مسیر 
گاز خروجی و شعله خروجی از موتور 
تغییر می کند.این بدان معناست که 
این موشک ناشناخته موشکی است 
که سیستم TVC )تراست ویکتورینگ 
/تغییر بردار رانش( دارد و همچنین 
بردی بالاتر از 200 کیلومتر صیاد 4 و 
قدرت مانور بسیار بیشتری نسبت به 
صیاد 4 و نسل های قبلی دارد.« به این 
ترتیب اگر فردا برنامه رونمایی از این 
دستاورد بسیار مهم و استراتژیک ایرانی 
برگزار و این سامانه مقتدر پدافندی 
به نیروهای مسلح کشورمان تحویل 
شود، باید منتظر ماند و دید این سامانه 
پیچیده، دیگر چه بخش های ناشناخته 

ای دارد.

واکنش ربیعی به آزادی یک متهم در پرونده ترور دانشمندان هسته ای 

ایران »باور 373« را از نیام بیرون می کشد 
روزگذشته تصاویری جدید از سامانه پدافندی ایرانی »باور ۳۷۳« منتشر شد که بر گمانه زنی ها درباره تجهیزات پیچیده این سامانه افزوده است 

دلیل کیفیت پایین عکس تهیه آن از روی فیلم است.


